IX. Mitiores autem Paroxysmos habet hæc Arthritis, [ut illius aliquam Diagnosin expromam] quàm vel Exquisita & Calida, vel Lvi Secundaria, neque Dolore tam acerbo conjunctos. Lenitatem explet Diurnitas.

Ut verò pressius dicam, hujus Arthritis omnium maximè proprium est, quòd Affectus Primigenii non pauca Symptomata conflanter retineat; ita, ut ex Scorbuto Arthriticos, Scabiæ, Maculis, Gingivarum Vitium, renitente licet Medicinâ, & exunte Paroxysmo, adhuc infici, (tamen minùs fortè, quàm ante natam Arthritis,) aspiciamus.

Hoc autem in his potissimùm teneri arbitror, qui ex Scorbuto ceteri, confirmatoque *Ποδωγραῖος*; nam, à recentis & evidenti Causa iucinato, & ad dicta usque Symptomata evecto, qui laborant, (uti post hæc exemplo patet) his nonnunquam aliter obtingat, & durante Arthritis paroxysmo, Scorbuti lateant istius Symptomata.

X. Quomodo verò Calidus unice Scorbutus (quod supra comprehensum est) Arthritis gignendæ sufficere videatur; nec à Frigido vel semel ortam memoriâ tenerim; huic responderet, quòd ea, Calido quæ suboritur, Arthritis semper reperitur Calida; *τὸ ἄσπερον τὸ Πυρρὸν*.

Sed nec omittendum est, quòd, uti Scorbutus huic Arthritis primarius, in eo potissimè versetur, ut inepti aliquid per Glandulas exterminet Cuticulares; & Arthritis ei Secundaria, per Articulares; ita, tam huic, quàm illi, obstant Repellentia; quippe quoniam Humor ad *τὸ ἄσπερον* amandationem relegationemque à Naturâ designatam, utilem profectò, caram, & Vitæ cum primis necessariam, derepente interrumpunt & internarum partium mala gravissima, sæpe ipsam Mortem inducunt.

XI. In paroxysmo, (quæ Medendi optima Intentio) Materia Articulis impacta, blandè foras eliciens; quem in finem extrinsecus imponatur Tumori lene quoddam Attrahens, quale videlicet Ceratum illud viride ex quo sunt Posaethecæ; vel Brassica Folium, fibris crassioribus purgatum, & ad mollitiem confusum. Tumori post noctem, (modo calidè, quod juvat, Agus involvantur laqueis) adhærere solet Vapor, per invisibilia foramina emissus, & in Rorem condensatus. Ab ejus usu dies aliquot producto, Doloris Sedatio tum fida, tum etiam tuta, subsequitur. Quæ quidem Artificiose *Διαίτης*, eâ forsitan de causâ magis liberalis, quòd Materia per Habitum Corporis suâ naturâ pronior, & aptior sit, quæ expellatur,

Quin imò, per totum Paroxysmum magnopere caveant Aegroti, ne Materia, protenus eliminanda, re-
tenti agatur; quod ob eorum Sanguinem (quod
verisimile,) vitiosum, & Contagio Scorbuto corru-
ptum, raro (uti liquet) his Hominibus, Arthritis
detentis, impunis Error; sæpe etiam Lethalis.

Sin pravo Externorum Uiu, aliavè quavis de
Causa, Materiam jam fugientem, quasi clausis foribus
re, pelli, vel sissi obtigerit; Ad fores quàm primùm
aperiendas, Eam & extrà evocandam, aut in Bal-
neum pedes calidissimum immergantur, aut Fotu im-
buantur, aut Articulo dudum affecto, vel proximè
illum, applicetur Epispasticum, vel Cucurbitula;
Et, interea temporis, ut ad Interioribus extrudatur
Humor Arthriticus, Cardiacum aliquid è Pul. Can-
tian. Lapide Goano, Theriacà Androm. Elecl. ex Ovo,
vel Sp. C. C. Succinat. gr. aliquot cum idoneo vehicu-
lo, Aegro stragulis cooperto detur, & prout opus fue-
rit, repetatur.

XII. Extra paroxysmum, Evacuantiis Materia
peccans è Corpore *kat' Epiphasin* amandetur; Alteran-
tibus corrigatur; Digestivis illius Augmentum,
& Regeneratio, inhibeatur. Hæc è diversis Classi-
bus selecta, in Ordines, five Series, ut Artis est, pro
Aegri constitutione, Malique more, formari, pro An-
tique tempestate variari, oportebit.

Ad domandam Morbi hujus malitiam, maxi-
mopere valet Mercurius; cujus præparata mitiora
(id est, Calomelas, & Mercurius Præcipitatus albus)
Causam ejus Continentem impetendo aggrediun-
tur, & per aliud aliudvè excerniculum, pro ipsius quan-
titate, & aegri corpore vel ad purgationem, vel ptya-
lismum, ad *diapnosin*, vel *diapnosin* proclivi, elimi-
nant exterminantque. Et tamen hujus ea materiae fe-
rocia, quæ vel Ptyalismo laudabili diutinoque non
ex toto ubique cedit, & se se submittat; (nam post
diutinum, & ex omni parte laudabilem, nonnunquam
recrudescere hunc Affectum in propatulo est) ex hoc
Remedio, alienum illud Acre, Morbi Materiam
Continentem, quam maximè obviandi; Sanguinem exi-
miè purgari; Morbum quam plurimum mitigari,
constat. Quare si Aetas, Vires, cæteraque quæ sunt
Aegri, annuerint, nihilque repugnaverit, Ptyalismo le-
nem, sed prolixum [ut Tempore Lenitudo expleatur]
fieri suaderem.

Ubi ptyalismo, vel ex Aegri Moribus vel Animo,
vel *rois* *in epiphasin*, nihil loci superfuert, sequentem
Methodum ingredior. Vere & Autumno, (facta
prius in plethoricis Venæsectione) proderit, Per
Calomel. serà nocte. Pil. Eulach. & Res. Jal. mane
seq. quinto, vel sexto quoque die, ad tres vel quatuor
vices: Vel, per Solem Catharticum, Manna, &
Tartarum lax. Aq. bordeat. solutum, diebus alternis ter-
tiusvè, ad sex vel octo vices, Purgare: Neque Medicinam
interturbet Articulis, si oriatur, Dolor; quin pertinaci
potius Purgatione septiusque iteratâ vincatur.

Deinde Antiscorbatica, quæ dicuntur, cum Antiar-
thriticis maritata, usus erunt eximii: Sumat Aeger, om-
ni mane, post dictâ Purgationem, Infusi seq. Haustum.

℞. Summit. Trifol. fibrini sicc. pug. ij. Anibis
p. i. infunde in Aqua font. servefacta q. s. ad Altera-
tionem modicam, Colatura ziii. adde Salis Martis gr.
iii. Tinct. Aurant. gut. xx. Sp. Menthe Haustus.

Quarta pars. Pulverem, vel Pilulas deglutiat.
℞. Pul. Fol. Teæ sicc. ℥. Salis M. gr. iii. Pul. N.
M. gr. v. Sacch. albiss. gr. xv. f. Pul. vel cum Syr.
Melissoph. Bolus; vel,

℞. Conf. Flor. Salvia, Ethiopis Min. ad ℥i. Syr.
Caryoph. q. s. Bolus.

℞. Cerussa Anim. ℥i. cum Extr. Gent. f. Pil. vel,
℞. Pul. Zedoar. ℥. Alcohol Martis gr. viii. vel
x. cum Extr. Gent. f. Pil.

Hiscæ singulis Vehiculum sit Julapii, vel Infu-

si, Haustus.

℞. Aq. Ulmarie, Fol. Ari, è Succis aa ℥v. Sp. Ju-
niperi ℥ij. Marg. pp 3℥. sacch. q. s. Jul. vel ex Summit.
Salvia tenuifol. & Aq. font. comparetur Infusum,
Sacch. Dulcandum.

Quibus Alterantia prædicta minùs arident, pla-
ceat profuque Succos Herbarum Martiatos, semel bis
quotidie potare. Quod sequitur magnatam Virium
est, & sæpe à Nobis usu probarum.

℞. Succo Cochlearia Partem unam, duas vel tres
[pro Aegri Constitutione plus minus Calidâ.] Succo Li-
mon. p. i. Misce, per Digestionem Clarifica: Dosis
Coch. i. cum Salis M. gr. iij. Sacch. q. s. ex idoneo Vehi-
culo, per Mensem, post debitam Evacuationem.

Florum Usui interponatur, septimo quoque die, vel
Solutio Cathartica; vel Pil. Tart. Bonu, vel Stom.
cum G. ℥j. ad 5℥. cum Scam. gr. aliquot &c.

Erit autem perutile, si, initio Aëtatis, locum ha-
beant Aq. Ferrata Diuretica; quibus, ad ℥ij. omni
mane, inter sextam & oct. haustis, circa decimam
Vinum aliquod Stomachicum, Amaris (si placet)
Alteratum, supponatur: Persistatque Aeger ad Heb-
domadas sex, octo, vel x.

Vel, ad Urinam Domi movendam, itaque Sangui-
nem à Spurcitate vindicandum, valet Infusum Teæ ad
℥ij. omni mane, potum; unde leniter, idoneo liquore,
per Renes, id quod alienum abluatur.

Pomaceum his Hominibus Sanguinem contem-
perat; sed periculum est, ne ab eo Arthritis augeatur.
Si secus fuerit, Stuid enim Nonnullos eo pocu-
lenti genere gaudere certissimum est) in Potum or-
dinarium, præsertim Aëtate, ministratur. Hyeme Ce-
revisia si extradi respuerit, Rad. Oxylap. Milleped.
Summit. Hed. ter. medicata esto.

XIII. Ut ad Symptomata transeam, obiter hic No-
tandum, quod Crepius Ossium, qui (ut alibi dicitur)
Arthritis hæc in Regione Symptoma pervulgatum
est, neque Scorbuto, (forsan ob Originem & Genium
ejus peculiarem) neque Arthritis Regionis hujus
Scorbuto, quoad observavi, unquam accessit.

Quæ ad Oris Vicia, cæteraque Scorbuti, quo tem-
pore Arthritis meatur, Accidentia spectant,
cum non huc propriè referuntur, ex Auctoribus de
Scorbuto passim in usum depromantur.